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BAKGRUND

Varje år går betydande belopp av offentliga medel till turistfrämjande organisationer i vårt
land. Information har saknats om storleken på dessa belopp samt hur de fördelar sig på
mottagare och finansiärer.

På uppdrag av Turistdelegationen har information om nivån på de fasta anslagen till centrala,
regionala och lokala turistfrämjande organisationer med särredovisning på avsändarnivå tagits
fram. Studien omfattar verksamheten år 2000.

Efterfrågade uppgifter avser de fasta anslagen. Med fasta anslag avses budgeterade offentliga
medel från kommuner till kommunal turistfrämjande organisation. Här avses även medel från
landsting, länsstyrelse eller kommun/kommunförbund till regionala turistorganisationer samt
från staten till nationella turistfrämjande organ (Sveriges Rese- och Turistråd och
Turistdelegationen).

Studien innefattar inte regionalpolitiska medel till Turistrådet. Inte heller EU-projekt eller
andra liknande tillfälliga finansieringskällor till turistfrämjande organ eller andra centrala
myndigheters anslag till turistiska projekt.

METOD

Uppgifterna från de centrala och regionala  turistorganisationerna har inhämtats genom direkt-
kontakt med dessa (telefon etc). Kontakten med de regionala organisationerna har
kompletterats med en enkät.

Uppgifterna från kommunerna har inhämtats med hjälp av en enkät som gått ut till landets
samtliga 289 kommuner. Detta har gjorts i samarbete med Landstingsförbundet och Svenska
Kommunförbundet.

I den kommunala enkäten har efterfrågats omfattningen av de fasta anslagen, dvs budgeterade
offentliga medel från kommun till lokal turistfrämjande verksamhet samt från kommun till
regional turistorganisation. Efterfrågade uppgifter har i första hand  avsett nettodriftkostnader
enligt budgetutfall. Detta innefattar medel till:

lokal turistfrämjande verksamhet (t.ex turistbyrå, broschyrproduktion, mässa-
ktiviteter, etc.  innefattande kostnader för lokaler, personal, etc.), samt

regionala turistorganisationer.

Enkäten efterfrågar inte kostnader för drift av campingplatser, vandringsleder, liftan-
läggningar, musikfestivaler mm eller bidrag till stiftelser, aktiebolag el dyl.
Enkäten efterfrågar heller inte EU-medel, tillfälliga projektmedel eller andra medel som inte
är budgeterade och ej heller investeringskostnader.

Sammanfattningsvis avser redovisade uppgifter vad gäller:
Regionala organisationer

Här redovisas anslag från olika offentliga organisationer (landsting, kommuner
mfl) till regionala eller andra kommunövergripande organisationer.

Lokala organisationer – lokal respektive regional turistverksamhet.
Här redovisas medel (nettokostnader) från kommuner till turistverksamhet på
lokal respektive regional nivå.
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RESULTAT

Uppgifterna redovisas fördelade på:

Centrala organisationer
Regionala organisationer
Lokala organisationer – lokal respektive regional turistverksamhet.

De olika organisationernas anslag/kostnader redovisas fördelade på avsändare.

Summan av ”Anslag till regionala turistorganisationer - anslag från kommuner/
kommunförbund” i bilaga 2 bör relativt väl stämma överens med kostnaderna under bilaga 3
”Kommunala driftkostnader för regional turistfrämjande verksamhet”. Dessa medel redovisas
således på två ställen i studien vilket måste beaktas för att dubbelräkning inte ska ske.

Centrala turistorganisationer

För Turistdelegationen och Sveriges Rese- och Turistråd uppgick anslagen för år 2000 till
följande belopp (tkr):

Anslag (mkr)
Turistdelegationens verksamhet mm 12,0
     (ramanslag)
 Marknadsförings- och informationsin- 69,5
     satser mm (ramanslag) till Sveriges
     Rese- och Turistråd

Turistdelegationen är regeringens myndighet för turism och skall medverka till att baskunskap
om turismen finns tillgänglig samt att den sprids och används. Myndigheten skall också
utveckla policies och strategier på basis av denna kunskap, främja samarbete och samverkan i
turistnäringen och mellan näringen och myndigheter. Turistdelegationen skall vidare bl.a
stärka Sveriges roll i det internationella arbetet kring turistnäringens frågor.

Basanslaget från staten till Turistdelegationen uppgick år 2000 till 12 mkr.

När det gäller Sveriges Rese- och Turistråds verksamhet ska staten finansiera bolagets
basverksamhet och övergripande imagemarknadsföring. Näringen skall finansiera riktade
aktiviteter, dvs produktmarknadsföring.

Basanslaget för Sveriges Rese- och Turistråd från staten uppgick för år 2000 till 69.5 mkr.
Till detta kommer statliga anslag för ett antal projekt som vanligtvis löper över flera år
(”Kortsemester i norra Europa” mfl) på tillsammans ca 9,8 mkr. Detta betyder sammantaget
statliga medel på ca 79,3 mkr. Av det statliga basanslaget avsåg 1 mkr riktade insatser för att
främja turismen i Öresundsregionen.
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Regionala turistorganisationer

Företagsformer och finansiering
I studien redovisas anslagna offentliga medel från landsting, kommuner etc till regionala och
andra kommunövergripande turistorganisationer.

De regionala turistorganisationernas verksamhet bedrivs under mycket olika former.
Aktiebolag (Uppsala Tourism AB), stiftelse (Westmanna Turism), ekonomisk förening
(Hälsinge Tur) och samarbetsorganisation (Gästrikegruppen) är vanliga driftformer.

Ett annat exempel är Regionförbundet i Kalmar län. Länet är ett av fyra försökslän för ökat
regionalt självstyre. Regionförbundet i Kalmar län är en gemensam organisation för
kommunerna och landstinget med ansvar för bl.a. den regionala turistverksamheten. Trots att
det inte är en regional turistorganisation i egentlig mening (turismen bara en av flera
verksamhetsområden) redovisas dess verksamhet i denna studie under ”Regionala
organisationer”.

Även följande kommunövergripande turismorganisationer redovisas under denna rubrik:
Ölands Turist AB

Bolaget får bidrag från Borgholms och Mörbylånga kommuner för sin
verksamhet.

Siljan Turism AB
Bolaget ägs av över 580 företag, föreningar och de fyra kommunerna Leksand,
Rättvik, Mora och Orsa.

Höglandet Turism AB
Ägs av en ekonomisk förening med 250 medlemsföretag. I den ekonomiska
föreningen finns de fem kommunerna på Höglandet representerade.

Det sker kontinuerligt förändringar av de regionala organisationernas driftformer. Under
senare tid har exempelvis Smålands Turism AB (fd Smålands Turistråd) mfl ombildats. Ett
annat exempel är Östsvenska Turistrådet AB (fd Östsam AB). I vissa regioner läggs den
regionala organisationen ner (ex Norrbotten fr.o.m. 1.1.2001) medan det på andra håll förs
diskussioner om att bilda regionala organ för att hantera turismfrågorna (ex Gävleborg).

Bl.a. mot bakgrund av de olika driftformerna är de regionala turistorganisationernas
ekonomiska struktur mycket heterogen och ofta komplicerad. Det finns knappast två
organisationer som har lika finansiell uppbyggnad av sin verksamhet. Vissa organisationer har
sin ekonomiska bas i fasta anslag från sina huvudmän (landsting mfl). För andra
organisationer finansierar olika former av projektmedel etc merparten av verksamheten.
Projektmedlen kommer ofta från andra intressenter än huvudmännen (länsstyrelsen,
näringslivet mfl). Samtidigt som dessa medel har en mycket bred användning
(broschyrproduktion, mässdeltagande etc) varierar användningsområdena kraftigt mellan de
olika organisationerna.

Bilden kompliceras av att gränsdragningen mellan fasta anslag och projektmedel i många fall
är mycket diffus. I vissa fall väljer huvudmännen att köpa tjänster av sin organisation istället
för att ge anslag. Innehållet verkar dock i huvudsak vara detsamma jämfört med om
verksamheten skulle vara anslagsbaserad. Det har i studien ibland varit svårt att avgöra när
angivna ”projektmedel” i realiteten är ”anslag”.
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Bilden av de medel som de regionala organisationerna har att röra sig med försvåras också av
att t.ex. hyror, löner mm för verksamheten ibland ligger utanför basanslaget och återfinns hos
länsstyrelser m.fl (ex Västerbottens Turism o Kalmar Regionförbund). Dessa kostnader har i
studien betraktats som en del av basanslaget.

Anslagen för år 2000 har, av skilda skäl, visat sig inte alltid ge en rättvis bild av anslagsnivån
för ett normalår. Anslagna medel kan också i vissa fall skilja sig rejält från den faktiska
medelsanvändningen ett visst år. Ibland har t.ex. uppbyggnaden av en ny organisation fått till
följd att delar av givna anslag reserverats till nästkommande år.

Fasta anslag - övriga medel
Studien försöker ge en bild av omfattningen av organisationernas fasta anslag för år 2000. Då
dessa emellertid endast utgör en del (i vissa fall en mycket liten del) av omslutningen för
organisationernas verksamhet har även en grov bedömning gjorts av volymen ”övriga medel”.
Dessa redovisas som en summa för samtliga regionala organisationer och benämns
”projektmedel till regionala turistorganisationer”. Syftet har varit att få en grov bild av hur
mycket pengar som de regionala organisationer har att arbeta med. Informationen baseras bl.a.
på en enkät till de regionala turistorganisationerna.

I många regioner spelar pengar från EU en viktig roll när det gäller finansieringen av delar av
turistnäringen. De regionala turismorganisationernas engagemang och möjligheter att ta del
av dessa pengar är dock mycket olika. Ibland är organisationen ”projektadministratör” för ett
EU-projekt och förmedlar enbart erhållna medel till de som genomför projektet. I andra fall
fungerar organisationen som ”projektägare” med ett större engagemang för såväl projekt-
genomförande som ekonomin för detta. I ”projektmedel till regionala turistorganisationer”
ingår i huvudsak medel som svarat mot den senare rollen.

Vissa regionala turistorganisationer har en dubbel roll då deras verksamhet och anslag
omfattar såväl den regionala turistorganisationen som kommunen där de har sitt säte. Så är
fallet i exempelvis Stockholm, Uppsala och Västerås. Anslagen för dessa organisationer utgör
en totalsumma som ska täcka båda dessa roller och som vanligtvis inte går att fördela på den
regionala resp. den lokala verksamheten. I denna studie har dessa pengar redovisats som ett
kommunalt anslag till de regionala organisationerna (se bilaga 2: Anslag till regionala turist-
organisationer). De kommunala huvudmännens anslag till de regionala organisationerna bör
dock i första hand betraktas som pengar för turistfrämjande åtgärder för respektive kommun.

I redovisningen över de lokala organisationernas kostnader för turistfrämjande verksamhet har
nämnda pengar tagits upp som en kommunal kostnad för den regionala turistverksamheten (se
bilaga 3: Kommunala driftkostnader för lokal och regional turistfrämjande verksamhet).
Samma pengar har alltså redovisats på två ställen i framställningen.

I stiftelsen Westmanna Turism`s anslag ingår även driften av naturreservaten Östa, Engsö och
Främshyttan. I anslagen ingår däremot inte den ersättning som stiftelsen erhåller av Västerås
kommun för att driva Turistbyrån i Västerås.

Resultat
I studien redovisas anslagna offentliga medel till de regionala och andra kommun-
övergripande turistorganisationerna.

Totalt uppgick anslagen till ca 170 mkr för år 2000. Landstingen (region/landsting) svarade
för drygt 50 % av dessa anslag (ca 90 mkr) medan kommuner/kommunförbund svarade för
knappt 45 % (ca 75 mkr). I den senare posten ingår ca 48 mkr (ca 2/3 av anslagen från
kommuner/kommunförbund) som utgör anslag som Stockholm Information,
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Uppsala Tourism AB och Westmanna Turism erhållit från respektive kommun som de har
säte i för att där bedriva lokal/regional turistverksamhet.

Av resterande anslag kommer 1-2 procent från länsstyrelserna.

Utöver redovisade anslag disponerar de regionala organisationerna betydande medel för sin
verksamhet som kommer från andra källor. Förutom projektmedel i olika former (statliga
anslag mm) utgör pengar från EU, medfinansiering från näringen, försäljning mm viktiga
finansieringskällor. I vissa fall är försäljningsvolymen (logi, evenemang, souvenirer mm)
mycket omfattande. Totalt beräknas summan av samtliga dessa medel uppgå till mer än 150
mkr för år 2000 (Sammanställningen är inte heltäckande). Detta innebär att de ger ett tillskott
på i storleksordningen lika mycket som de anslag man arbetar med.

Som tidigare nämnts är det ibland tveksamt om man talar om projektmedel eller anslag. I
vissa regioner bestämmer sig huvudmannen för att bevilja en ram av medel för att vissa
angivna projekt ska genomföras. Huvudmannen i dessa fall betraktar medlen som
projektpengar - andra ser dem troligen som anslag. Redovisade siffror måste ses mot denna
bakgrund. Slutsatsen blir att redovisade anslag torde vara större än som här angetts då en del
”projektmedel mm” i realiteten är att betrakta som anslag.

Lokala turistorganisationer

Bakgrund
I studien redovisas nettodriftkostnaderna enligt bokslut (se definition sid 1). Kostnaderna
redovisas fördelade på lokal respektive regional eller annan kommunövergripande turist-
erksamhet (se bilaga 3: ”Kommunala driftkostnader för lokal och regional turistfrämjande
verksamhet”).

Resultat
Efter påminnelse samt direktkontakt med ett antal kommuner erhölls svar från 258 kommuner
av totalt 289 kommuner. Det ger en svarsfrekvens på ca 90 %. I underlaget ingår samtliga tre
storstadskommuner.

Genomsnittskostnaderna för de kommuner som svarat har sedan använts till att göra en grov
uppskattning av kostnaderna för samtliga landets 289 kommuner. De tre storstads-
kommunerna (Stockholm, Göteborg och Malmö) ingår inte i denna uppskrivningsprocess då
de kraftigt avviker från normalkommunen. Efter uppskrivningsprocessen har  kostnaderna för
dessa kommuner lagts till för att erhålla totalkostnaden för landet.

De kommuner som besvarat enkäten redovisar nettokostnader på ca 385 mkr för sin lokala
och regionala turistverksamhet. Bland de kommuner som inte besvarat enkäten finns
kommuner med såväl omfattande turistverksamhet som kommuner som inte alls engagerar sig
i turistnäringen. Efter uppskrivningen till landets samtliga 289 kommuner erhålls följande
grova bild av kommunernas nettokostnader år 2000. Kostnaderna redovisas fördelad på lokal
respektive regional turistverksamhet.
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Nettokostnader (mkr)
Antal kommuner Lokal Regional Total

258 249 43 292
(kommuner som svarat exkl storstads-
 kommunerna)
Storstadskommunerna
(Stockholm, Göteborg o Malmö)

289 333 87 420
(samtliga 289 kommuner)

Nettokostnaderna för alla kommuner kan grovt beräknas till ca 420 mkr. Av dessa svarar den
lokala turistverksamheten för drygt 330 mkr (se även bilaga 3: ”Kommunala driftkostnader
för lokal och regional turistfrämjande verksamhet”).

Som tidigare antytts bör summan av de regionala medlen under bilaga 2. ”Anslag till
regionala turistorganisationer - anslag från kommuner/kommunförbund”  relativt väl stämma
överens med ”kommunala driftkostnader för regional turistfrämjande verksamhet” under
bilaga 3.

I studien uppgår de regionala medlen under bilaga 2 till ca 74 mkr medan de under bilaga 3
beräknats till ca 87 mkr. Det högre beloppet i bilaga 3 beror sannolikt på:

En del av de kommunala pengarna till de regionala organisationerna i studien har redovisats
som projektmedel som ligger utanför anslagen. Kommunerna har troligen inte skiljt på dessa
poster när de redovisat sina kostnader för den regionala turistverksamheten.

Slår man samman dessa två poster (74.013+13.757) erhålls summan 87.8 vilket kan jämföras
med 87.4 mkr (se bilaga 3- ”Kommunala driftkostnader för regional turistfrämjande
verksamhet”). Detta är i det närmaste identiska belopp.
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Anslag till centrala
turistorganisationer

Bilaga 1

Centralt Anslag från (mkr):
organ Staten
Sveriges Turistråd 69,5

Turistdelegationen 12
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Anslag till regionala turistorganisationer Bilaga 2

Regionalt Anslag från (tkr): Kommuner/
organ Region/landsting Länsstyr. k-förbund Övriga Totalt
Stockholm Information 25500 37900 63400 * inkl anslag

* Sthlm kommun
Uppsala Tourism AB 2500 5650 8150 ** inkl anslag

** Uppsala kom
Destination Sörmland 3200 3200

Arena Östsam 2100 2000 4100

Smålands Turism AB 2100 2100

Höglandet Turism AB 475 1541 2016

Turism i Kronoberg 600 600 600 1800

Regionförbundet/ Turism 360 625 300 1285 k inkl tjänst sam-
    Kalmar k ordnare

Ölands Turist AB 1300 1300

Gotlands Turistförening 3860 3860

Blekinge Turism 1200 1700 360 3260
*** ***tid o expenser

Skåne Turism 5481 5481 10962
s s Region Skåne

Hallands Turist 1934 1793 3727

Västsvenska
Turistrådet

26000 26000

Värmlands Turistråd 4069 4069

Länsturismen i Örebro 1967 350 2317

Westmanna Turism 6304 4202 10506 **** inkl anslag
**** Västerås kom

Dalarnas Turistråd 600 600

Siljan Turism AB 0 0

Hälsingetur 2489 2489

GästRikegruppen 0 380 825 0 1205

Mitt Sverige Turism 1150 997 1 2148

Jämtland&Härjedalen 0 0 0 0 0

Västerbottens Turism 6000 2000 8000
* *Löner, hyror etc

Norrbottens Turistråd 2900 2900

Totalt 90180 2540 74013 2661 169394
Fördelning 0,53 0,01 0,44 0,02 1,00
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Kommunala driftkostnader för lokal och regional
turistfrämjande

Bilaga 3

verksamhet (tkr)

Kommun Kommunala driftkostnader för lokal och regional turistfrämjande
verksamh:

Län Lokal Regional Totalt
Stockholms län
Botkyrka 1200 0 1200
Danderyd 0
Ekerö 450 0 450
Haninge 400 40 440
Huddinge 0 0 0
Järfälla 0 0 0
Lidingö 0 0 0
Nacka 400 30 430
Norrtälje 1804 20 1824
Nykvarn 0
Nynäshamn 1000 0 1000
Salem 10 0 10
Sigtuna 1225 0 1225
Sollentuna 0
Solna 0 0 0
Stockholm 0 37900 37900
Sundbyberg 0 0 0
Södertälje 2000 0 2000
Tyresö 0
Täby 60 0 60
Upplands-Bro 50 0 50
Upplands-Väsby 190 84 274
Vallentuna 0 0 0
Waxholm 0
Värmdö 300 0 300
Österåker 1084 0 1084
Stockh län totalt 10173 38074 48247

0
Uppsala län
Enköping 240 25 265
Håbo 65 25 90
Tierp 193 50 243
Uppsala 0 5650 5650
Älvkarleby 1857 0 1857
Östhammar 1469 0 1469
Uppsala län totalt 3824 5750 9574

0
Södermanlands län
Eskilstuna 2120 0 2120
Flen 0
Gnesta 335 25 360
Katrineholm 1108 0 1108
Nyköping 1623 0 1623
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Oxelösund 749 0 749
Strängnäs 1117 0 1117
Trosa 790 0 790
Vingåker 693 0 693
Södermanl län totalt 8535 25 8560

Kommun Nettokostnader för lokal och regional turistverksamhet (tkr):
Län Lokal Regional Totalt
Östergötlands län
Boxholm 120 40 160
Finspång 672 80 752
Kinda 0
Linköping 1755 570 2325
Mjölby 590 0 590
Motala 1000 153 1153
Norrköping 6715 520 7235
Söderköping 1490 74 1564
Vadstena 300 37 337
Valdemarsvik 947 49 996
Ydre 250 30 280
Åtvidaberg 360 85 445
Ödeshög 166 60 226
Östergötl län totalt 14365 1698 16063

Jönköpings län
Aneby 402 75 477
Eksjö 552 452 1004
Gislaved 952 200 1152
Gnosjö 321 65 386
Habo 126 100 226
Jönköping 4900 745 5645
Mullsjö 87 120 207
Nässjö 550 650 1200
Sävsjö 439 132 571
Tranås 749 186 935
Vaggeryd 500 140 640
Vetlanda 769 624 1393
Värnamo 1200 100 1300
Jönköp län  totalt 11547 3589 15136

Kronobergs län
Alvesta 319 27 346
Lessebo 225 550 775
Ljungby 0
Markaryd 385 25 410
Tingsryd 600 20 620
Uppvidinge 90 289 379
Växsjö 1441 104 1545
Älmhult 357 20 377
Kronobergs län totalt 3417 1035 4452

Kalmar län
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Borgholm 133 650 783
Emmaboda 100 25 125
Hultsfred 520 0 520
Högsby 500 25 525
Kalmar 2500 0 2500
Mönsterås 600 25 625
Mörbylånga 0
Nybro 0
Oskarshamn 1600 25 1625
Torsås 442 27 469
Kommun Nettokostnader för lokal och regional turistverksamhet (tkr):
Län Lokal Regional Totalt
Vimmerby 950 25 975
Västervik 1500 0 1500
Kalmar län totalt 8845 802 9647

Gotland 0 3850 3850

Blekinge län
Karlshamn 1016 280 1296
Karlskrona 1371 82 1453
Olofström 575 140 715
Ronneby 1249 262 1511
Sölvesborg 1157 150 1307
Blekinge län totalt 5368 914 6282

Skåne län
Bjuv 60 67 127
Bromölla 0
Burlöv 36 0 36
Båstad 480 72 552
Eslöv 215 134 349
Helsingborg 4500 598 5098
Hässleholm 0
Höganäs 590 125 715
Hörby 660 57 717
Höör 400 65 465
Klippan 290 74 364
Kristianstad 4510 375 4885
Kävlinge 550 132 682
Landskrona 2286 187 2473
Lomma 100 119 219
Lund 2129 521 2650
Malmö 15792 1162 16954
Osby 901 61 962
Perstorp 82 35 117
Simrishamn 2200 92 2292
Sjöbo 480 68 548
Skurup 1920 65 1985
Staffanstorp 0 110 110
Svalöv 0
Svedala 0
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Tomelilla 475 53 528
Trelleborg 2147 0 2147
Vellinge 987 189 1176
Ystad 238 130 368
Åstorp 129 60 189
Ängelholm 900 183 1083
Örkelljunga 135 42 177
Ötsra Göinge 602 70 672
Skåne län totalt 43794 4846 48640

Hallands län
Falkenberg 1500 300 1800
Halmstad 2953 530 3483
Hylte 430 65 495
Kommun Nettokostnader för lokal och regional turistverksamhet (tkr):
Län Lokal Regional Totalt
Kungsbacka 900 500 1400
Laholm 830 130 960
Varberg 1300 327 1627
Hallands län totalt 7913 1852 9765

V Götalands län
Ale 300 0 300
Alingsås 1200 0 1200
Bengtsfors 800 0 800
Bollebygd 132 0 132
Borås 3662 0 3662
Dals-Ed 590 0 590
Essunga 42 3 45
Falköping 1300 0 1300
Färgelanda 775 186 961
Grästorp 25 15 40
Gullspång 575 0 575
Göteborg 37870 0 37870
Götene 0
Herrljunga 56 10 66
Hjo 900 0 900
Härryda 0 0 0
Karlsborg 1790 0 1790
Kungälv 713 0 713
Lerum 360 0 360
Lidköping 415 1462 1877
Lilla Edet 252 0 252
Lysekil 1009 0 1009
Mariestad 1096 172 1268
Mark 1538 0 1538
Mellerud 0
Munkedal 0
Mölndal 0
Orust 0 703 703
Partielle 50 0 50
Skara 2145 0 2145
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Skövde 0 0
Sotenäs 425 0 425
Stenungsund 500 400 900
Strömstad 630 0 630
Svenljunga 216 0 216
Tanum 400 0 400
Tibro 160 100 260
Tidaholm 559 75 634
Tjörn 300 400 700
Tranemo 368 23 391
Trollhättan 1600 0 1600
Töreboda 600 180 780
Uddevalla 1545 0 1545
Ulricehamn 1331 0 1331
Vara 200 0 200
Vårgårda 0
Vänersborg 1300 1300
Åmål 859 250 1109
Kommun Nettokostnader för lokal och regional turistverksamhet (tkr):
Län Lokal Regional Totalt
Öckerö 700 0 700
V Götal län totalt 69288 3979 73267

Värmlands län
Arvika 1690 0 1690
Eda 430 80 510
Flipstad 664 84 748
Forshaga 0
Grums 98 20 118
Hagfors 962 55 1017
Hammarö 160 40 200
Karlstad 0
Kil 0
Kristinehamn 653 118 771
Munkfors 983 31 1014
Storfors 110 30 140
Sunne 1369 0 1369
Säffle 1095 55 1150
Torsby 1100 100 1200
Årjäng 866 40 906
Värmlands län totalt 10180 653 10833

Örebro län
Askersund 0
Degerfors 630 84 714
Hallsberg 96 20 116
Hällefors 610 90 700
Karlskoga 4085 0 4085
Kumla 73 20 93
Laxå 410 25 435
Lekeberg 80 20 100
Lindesberg 650 25 675
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Ljusnarsberg 746 60 806
Nora 881 25 906
Örebro 2900 0 2900
Örebro län totalt 11161 369 11530

Västmanlands län
Arboga 853 219 1072
Fagersta 580 215 795
Hallstahammar 1545 255 1800
Heby 359 216 575
Kungsör 650 135 785
Köping 1013 375 1388
Norberg 380 0 380
Sala 3139 353 3492
Skinnskatteberg 278 0 278
Surahammar 364 178 542
Västerås 1800 2154 3954
Västmanl län totalt 10961 4100 15061

Dalarnas län
Avesta 1372 228 1600
Borlänge 2120 40 2160
Kommun Nettokostnader för lokal och regional turistverksamhet (tkr):
Län Lokal Regional Totalt
Falun 1900 140 2040
Gagnef 700 40 740
Hedemora 682 156 838
Leksand 2150 50 2200
Ludvika 2652 80 2732
Malugn 2300 100 2400
Mora 692 2045 2737
Orsa 2000 50 2050
Rättvik 650 1850 2500
Smedjebacken 0
Säter 1113 0 1113
Vansbro 810 40 850
Älvdalen 0
Dalarnas län totalt 19141 4819 23960

Gävleborgs län
Bollnäs 1200 550 1750
Gävle 3950 0 3950
Hofors 240 60 300
Hudiksvall 1810 689 2499
Ljusdal 1260 0 1260
Nordanstig 490 250 740
Ockelbo 248 40 288
Ovanåker 200 225 425
Sandviken 2768 164 2932
Söderhamn 340 520 860
Gävleborgs län totalt 12506 2498 15004
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Västernorrlands län
Härnösand 3250 433 3683
Kramfors 2181 412 2593
Sollefteå 2591 404 2995
Sundsvall 1980 424 2404
Timrå 1591 370 1961
Ånge 0
Örnsköldsvik 0
Västernorrl län totalt 11593 2043 13636

Jämtlands län
Berg 952 110 1062
Bräcke 820 0 820
Härjedalen 2500 0 2500
Krokom 1367 10 1377
Ragunda 1000 0 1000
Strömsund 525 0 525
Åre 1185 0 1185
Östersund 4830 0 4830
Jämtlands län totalt 13179 120 13299

Västerbottens län
Bjurholm 335 5 340
Dorotea 700 700
Lycksele 957 135 1092
Malå 649 0 649
Kommun Nettokostnader för lokal och regional turistverksamhet (tkr):
Län Lokal Regional Totalt
Nordmaling 420 100 520
Norsjö 0
Robertsfors 590 0 590
Skellefteå 2009 0 2009
Sorsele 600 20 620
Storuman 765 400 1165
Umeå 3769 269 4038
Vilhelmina 1200 0 1200
Vindeln 0
Vännäs 515 0 515
Åsele 0
Västerbott län totalt 12509 929 13438

Norrbottens län
Arjeplog 1035 30 1065
Arvidsjaur 1575 20 1595
Boden 1473 0 1473
Gällivare 1311 0 1311
Haparanda 500 0 500
Jokkmokk 1500 0 1500
Kalix 750 0 750
Kiruna 0
Luleå 2218 0 2218
Pajala 500 0 500
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Piteå 2420 100 2520
Älvsbyn 400 0 400
Överkalix 350 0 350
Övertorneå 550 30 580
Norrbott län totalt 14582 180 14762

Totalt 302881 82125 385006

Genomsnitt/kommun 1174 318 1492
258

Exkl storstadskom 249219 43063 292282
Genomsnitt/kommun 977 169 1146

255
(Sthlm, Gtbg, Malmö)

Sthlm, Gtbg, Malmö 53662 39062 92724

Totalt-alla kommuner 333178 87360 420538
286

286+storstäder=289


